
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-07-016

PUBLIÉ LE 22 JUILLET 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire / Délégation départementale

de Loir-et-Cher

41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP)

la dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 «

Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat

intercommunal d�adduction en eau potable de la région d�Oucques à

prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins

de consommation humaine. (8 pages) Page 6

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 (4 pages) Page 15

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher / SSPAA

41-2021-07-20-00006 - Arrêté préfectoral (2 pages) Page 20

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) / SSPAA

41-2021-07-01-00001 - AP n° 41-2021-07-01 Fermeture d'un établissement de

gibier (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2021-07-19-00002 - Arrêté modificatif relatif à la recherche et la

destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher (2 pages) Page 26

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SEADR

41-2021-07-20-00005 - Arret achats vendanges (2 pages) Page 29

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SUA/PPU

41-2021-07-08-00005 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - Sarl Lineamenta (2 pages) Page 32

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / Service Eau et

Biodiversité

41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés

privées pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur

les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher (4 pages) Page 35

41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de

l'article L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat

territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de la

Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la

Sauldre ( SMABS) (8 pages) Page 40

41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage

d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée de Ronsard

(4 pages) Page 49

2



41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour

la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en Sologne

(4 pages) Page 54

41-2021-07-02-00001 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur

des sites de nidification (3 pages) Page 59

Préfecture / Cabinet du Préfet

41-2021-07-13-00007 - 00206B39A28C210716091646 (2 pages) Page 63

Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-07-05-00002 - renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS BOUVIER GOURY à SAINT-GERVAIS-LA-FORET (2 pages) Page 66

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-06-09-00005 - Arrêté portant modification de l�arrêté N°

41-2019-01-31-004 portant agrément des médecins en charge du contrôle

médical de l�aptitude à la conduite consultant hors commission médicale

en visites médicales externalisées dans le département de Loir-et-Cher (2

pages) Page 69

41-2021-06-10-00003 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément d�un

établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation à la sécurité

routière SARL «Stage Point de Permis France» (2 pages) Page 72

41-2021-07-16-00001 - Arrêté portant retrait de l�agrément d�un

établissement chargé d�animer les stages de sensibilisation à la sécurité

routière SARL «Stage Point de Permis France» (2 pages) Page 75

Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2021-07-02-00002 - AP_derogation_4_25_07_2021 (2 pages) Page 78

41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission

locale des transports publics particuliers de personnes (CLT3P) de Loir et

Cher (4 pages) Page 81

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-07-09-00007 - Arrêté du 9 juillet 2021 de Mme Sandrine LAIR,

Directrice académique des services de l'Education nationale de

Loir-et-Cher modifiant la composition du comité technique spécial

départemental (2 pages) Page 86

41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au

droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER (7 pages) Page 89

41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au

droit de l'ancienne décharge à MONTOIRE-SUR-LE-LOIR (7 pages) Page 97

41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser

la situation administrative du centre VHU exploité à DHUIZON avec

mesures conservatoires (4 pages) Page 105

3



41-2021-07-20-00004 - Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la société CARECO GIEVRES

AUTO en vue de l'extension du centre VHU à GIEVRES (3 pages) Page 110

41-2021-07-20-00003 - Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la société SCCV

STOCKESPACE en vue de la construction d'un entrepôt couvert de

stockage de matières, produits ou substances combustibles à MER (3 pages) Page 114

41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de

collecte en apport volontaire de déchets non dangereux et d'une

installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par

le SMICTOM DE SOLOGNE à SELLES-SUR-CHER (6 pages) Page 118

41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un

méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à OUCQUES-LA-NOUVELLE (5 pages) Page 125

41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement

d'une activité agro alimentaire de fabrication d'ovo-produits par la société

PEP à Pierrefitte sur Sauldre (9 pages) Page 131

41-2021-07-08-00004 - Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT

RECYCLAGE à Blois (3 pages) Page 141

41-2021-07-08-00002 - Arrêté portant prescription complémentaire pour la

société TUBAZUR à CORMENON (3 pages) Page 145

41-2021-07-08-00003 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur

la demande d'autorisation environnementale présentée par la société CAP

RECYCLAGE pour exploiter une unité de fabrication de combustible solide

de récupération à SAINT-AMAND-LONGPRE (3 pages) Page 149

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-06-30-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté portant

approbation de la convention constitutive du groupement d'intérêt public

" TELEMUS 41 " et dissolution du groupement d'intérêt public (2 pages) Page 153

41-2021-07-09-00005 - Arrêté portant modification de l�article 5 des statuts

de la communauté de communes du Romorantinais et du Monestois

 (2

pages) Page 156

41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers (8

pages) Page 159

Préfecture de Loir-et-Cher / PECT

41-2021-06-22-00007 - Arrêté dérogatoire subvention DETR 2016

Mont-prés-Chambord (2 pages) Page 168

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2021-07-20-00001 - Arrete cessation Ecole de conduite du Marché-

Lamotte-beuvron (2 pages) Page 171

4



41-2021-07-06-00003 - Arrete MODIFICATIF - Mathilde Mer 1-  (2 pages) Page 174

41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement - auto-école du Marché à Lamotte-Beuvron (4 pages) Page 177

Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay / SOUS-PREFECTURE DE

ROMORANTIN-LANTHENAY

41-2021-07-15-00001 - Arrêté pour dérogation aux heures de fermeture d'un

débit de boisson (2 pages) Page 182

41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 (6 pages) Page 185

Sous-Préfecture Vendôme / Secrétariat général

41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres

des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté

préfectoral n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021 (14 pages) Page 192

5



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire

41-2021-07-09-00003

Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique

(DUP) la dérivation des eaux et les périmètres de

protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la

Nouvelle, et autorisant le syndicat

intercommunal d�adduction en eau potable de

la région d�Oucques à prélever l�eau dans le

milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des

fins de consommation humaine.

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

6



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

7



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

8



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

9



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

10



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

11



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

12



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

13



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - 41-2021-07-09-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d�utilité publique (DUP) la

dérivation des eaux et les périmètres de protection 

du forage F2 « Cénomanien » situé à Oucques la Nouvelle, et autorisant le syndicat intercommunal d�adduction en eau potable de la

région d�Oucques à prélever l�eau dans le milieu naturel et à distribuer l�eau produite à des fins de consommation humaine.

14



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2021-07-19-00001

arrêté CIAS BLOIS 2021

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 15



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 17



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-19-00001 - arrêté CIAS BLOIS 2021 19



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2021-07-20-00006

Arrêté préfectoral

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-20-00006 - Arrêté préfectoral 20



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-20-00006 - Arrêté préfectoral 21



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-07-20-00006 - Arrêté préfectoral 22



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-07-01-00001

AP n° 41-2021-07-01 Fermeture d'un

établissement de gibier

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-07-01-00001 - AP n° 41-2021-07-01

Fermeture d'un établissement de gibier 23



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-07-01-00001 - AP n° 41-2021-07-01

Fermeture d'un établissement de gibier 24



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-07-01-00001 - AP n° 41-2021-07-01

Fermeture d'un établissement de gibier 25



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-07-19-00002

Arrêté modificatif relatif à la recherche et la

destruction de la Grenouille taureau en

Loir-et-Cher

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-19-00002 - Arrêté modificatif relatif à la recherche et la destruction de la

Grenouille taureau en Loir-et-Cher 26



Direction Départementale des
Territoires

Arrêté n° 
modifiant l’arrêté préfectoral du 9 mai 2019

relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le règlement (UE) n° 1143/2014 du Parlement européen et du Conseil du 22 octobre 2014 relatif à la
prévention et à la gestion de l’introduction et de la propagation des espèces exotiques envahissantes ;

Vu le règlement d’exécution (UE) n° 2016-1141 de la Commission du 13 juillet 2016 adoptant une liste
des espèces exotiques envahissantes préoccupantes pour l’Union ;

Vu les articles L.411-5 à L. 411-8, R.411-46 et R.411-47 du Code de l’Environnement ;

Vu la loi du 29 décembre 1892 sur les dommages causés à la propriété privée par l’exécution des
travaux publics ;

Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l’introduction et de la propagation
des espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain ;

Vu l’arrêté préfectoral du 9 mai 2019 relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en 
Loir-et-Cher, modifié par arrêté préfectoral du 7 avril 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière d’administration
générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 21 avril  2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la  demande  formulée  par  le  Comité  Départemental  de  Protection  de  la  Nature  et  de
l’Environnement en date du 13 juillet 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRETE

Article 1  er   :  La liste des personnes autorisées à procéder à la destruction de spécimens de Grenouille
taureau, par prospection de pontes ou par tirs nocturnes, figurant à l'article 5 de l'arrêté préfectoral
du 9 mai 2019, sus-visé, est complétée comme suit :

-  JOUSSE Owen - MARANDON Benjamin

1 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-19-00002 - Arrêté modificatif relatif à la recherche et la destruction de la

Grenouille taureau en Loir-et-Cher 27



Le reste de l’arrêté préfectoral du 9 mai 2019 est inchangé.

Article 2 :  La sous-préfète  de Romorantin-Lanthenay,  le  directeur  régional  de l'environnement,  de
l'aménagement et du logement Centre-Val de Loire, le directeur départemental des territoires, le chef
du service  départemental  de  l’Office  français  de  la  biodiversité,  le  commandant  du  groupement
départemental de gendarmerie, les maires des communes de Chaumont-sur-Tharonne, La Marolle-en-
Sologne,  Neung-sur-Beuvron  et  Yvoy-le-Marron,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

Fait à Blois, le 19 juillet 2021

La cheffe de l'unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants  peuvent être introduits,  conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants  du code de
justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours  gracieux ou hiérarchique, le  délai  du recours contentieux ne court qu’à compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

2 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-19-00002 - Arrêté modificatif relatif à la recherche et la destruction de la

Grenouille taureau en Loir-et-Cher 28



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-07-20-00005

Arret achats vendanges

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-20-00005 - Arret achats vendanges 29



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-20-00005 - Arret achats vendanges 30



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-20-00005 - Arret achats vendanges 31



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-07-08-00005

Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse

d'impact - Sarl Lineamenta

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-08-00005 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse d'impact -

Sarl Lineamenta 32



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-08-00005 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse d'impact -

Sarl Lineamenta 33



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-07-08-00005 - Arrêté d'habilitation pour la réalisation d'analyse d'impact -

Sarl Lineamenta 34



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-07-02-00003

AP portant autorisation de pénétrer en

propriétés privées pour la réalisation d'études

préparatoires au contrat territorial sur les milieux

aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir

et Cher

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés privées

pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher 35



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés privées

pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher 36



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés privées

pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher 37



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés privées

pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher 38



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00003 - AP portant autorisation de pénétrer en propriétés privées

pour la réalisation d'études préparatoires au contrat territorial sur les milieux aquatiques du bassin versant du Fouzon en Loir et Cher 39



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-07-05-00003

AP portant déclaration d'intérêt général au titre

de l'article L.211-7 du code de l'environnement

les travaux prévus au contrat territorial sur les

milieux aquatiques (CTMA des bassins versants

de la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte

d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

40



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

41



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

42



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

43



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

44



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

45



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

46



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

47



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-05-00003 - AP portant déclaration d'intérêt général au titre de l'article

L.211-7 du code de l'environnement les travaux prévus au contrat territorial sur les milieux aquatiques (CTMA des bassins versants de

la Sauldre et de la Rère par le syndicat mixte d'aménagement du bassin de la Sauldre ( SMABS)

48



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-07-19-00004

AP portant opposition à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant le projet de forage d'irrigation de

l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

49



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

50



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

51



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

52



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-19-00004 - AP portant opposition à déclaration au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet de forage d'irrigation de l'EARL les Vergers du Bel Air, commune de Vallée

de Ronsard

53



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-07-01-00004

AP portant prescriptions spécifiques au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la déclaration pour la régularisation

d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

54



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

55



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

56



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

57



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-01-00004 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour la régularisation d'un plan d'eau sur la commune de Fontaines en

Sologne

58



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-07-02-00001

Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran

sur des sites de nidification

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00001 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur des sites

de nidification 59



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00001 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur des sites

de nidification 60



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00001 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur des sites

de nidification 61



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-07-02-00001 - Arrêté relatif à la régulation du grand cormoran sur des sites

de nidification 62



Préfecture

41-2021-07-13-00007

00206B39A28C210716091646

Préfecture - 41-2021-07-13-00007 - 00206B39A28C210716091646 63



Préfecture - 41-2021-07-13-00007 - 00206B39A28C210716091646 64



Préfecture - 41-2021-07-13-00007 - 00206B39A28C210716091646 65



Préfecture

41-2021-07-05-00002

renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS BOUVIER GOURY à

SAINT-GERVAIS-LA-FORET

Préfecture - 41-2021-07-05-00002 - renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS BOUVIER GOURY à

SAINT-GERVAIS-LA-FORET 66



Préfecture - 41-2021-07-05-00002 - renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS BOUVIER GOURY à

SAINT-GERVAIS-LA-FORET 67



Préfecture - 41-2021-07-05-00002 - renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS BOUVIER GOURY à

SAINT-GERVAIS-LA-FORET 68



Préfecture

41-2021-06-09-00005

Arrêté portant modification de l�arrêté N°

41-2019-01-31-004 portant agrément des

médecins en charge du contrôle médical de

l�aptitude à la conduite consultant hors

commission médicale en visites médicales

externalisées dans le département de

Loir-et-Cher

Préfecture - 41-2021-06-09-00005 - Arrêté portant modification de l�arrêté N° 41-2019-01-31-004 portant agrément des médecins en

charge du contrôle médical de l�aptitude à la conduite consultant hors commission médicale en visites médicales externalisées dans

le département de Loir-et-Cher

69



Préfecture - 41-2021-06-09-00005 - Arrêté portant modification de l�arrêté N° 41-2019-01-31-004 portant agrément des médecins en

charge du contrôle médical de l�aptitude à la conduite consultant hors commission médicale en visites médicales externalisées dans

le département de Loir-et-Cher

70



Préfecture - 41-2021-06-09-00005 - Arrêté portant modification de l�arrêté N° 41-2019-01-31-004 portant agrément des médecins en

charge du contrôle médical de l�aptitude à la conduite consultant hors commission médicale en visites médicales externalisées dans

le département de Loir-et-Cher

71



Préfecture

41-2021-06-10-00003

Arrêté portant renouvellement de l�agrément

d�un établissement chargé d�animer les stages

de sensibilisation à la sécurité routière SARL

«Stage Point de Permis France»

Préfecture - 41-2021-06-10-00003 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 72



Préfecture - 41-2021-06-10-00003 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 73



Préfecture - 41-2021-06-10-00003 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 74



Préfecture

41-2021-07-16-00001

Arrêté portant retrait de l�agrément d�un

établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage

Point de Permis France»

Préfecture - 41-2021-07-16-00001 - Arrêté portant retrait de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 75



Préfecture - 41-2021-07-16-00001 - Arrêté portant retrait de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 76



Préfecture - 41-2021-07-16-00001 - Arrêté portant retrait de l�agrément d�un établissement chargé d�animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière SARL «Stage Point de Permis France» 77



Préfecture

41-2021-07-02-00002

AP_derogation_4_25_07_2021

Préfecture - 41-2021-07-02-00002 - AP_derogation_4_25_07_2021 78



Préfecture - 41-2021-07-02-00002 - AP_derogation_4_25_07_2021 79



Préfecture - 41-2021-07-02-00002 - AP_derogation_4_25_07_2021 80



Préfecture

41-2021-07-06-00007

Renouvellement des membres de la commission

locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher

Préfecture - 41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher 81



Préfecture - 41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher 82



Préfecture - 41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher 83



Préfecture - 41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher 84



Préfecture - 41-2021-07-06-00007 - Renouvellement des membres de la commission locale des transports publics particuliers de

personnes (CLT3P) de Loir et Cher 85



Préfecture

41-2021-07-09-00007

Arrêté du 9 juillet 2021 de Mme Sandrine LAIR,

Directrice académique des services de

l'Education nationale de Loir-et-Cher modifiant

la composition du comité technique spécial

départemental

Préfecture - 41-2021-07-09-00007 - Arrêté du 9 juillet 2021 de Mme Sandrine LAIR, Directrice académique des services de l'Education

nationale de Loir-et-Cher modifiant la composition du comité technique spécial départemental 86



Préfecture - 41-2021-07-09-00007 - Arrêté du 9 juillet 2021 de Mme Sandrine LAIR, Directrice académique des services de l'Education

nationale de Loir-et-Cher modifiant la composition du comité technique spécial départemental 87



Préfecture - 41-2021-07-09-00007 - Arrêté du 9 juillet 2021 de Mme Sandrine LAIR, Directrice académique des services de l'Education

nationale de Loir-et-Cher modifiant la composition du comité technique spécial départemental 88



Préfecture

41-2021-07-12-00002

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique

au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER

Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 89



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 90



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 91



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 92



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 93



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 94



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 95



Préfecture - 41-2021-07-12-00002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PCT à SELLES-SUR-CHER 96



Préfecture

41-2021-07-12-00001

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique

au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR

Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 97



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 98



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 99



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 100



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 101



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 102



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 103



Préfecture - 41-2021-07-12-00001 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne décharge à

MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 104



Préfecture

41-2021-07-08-00001

Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de

régulariser la situation administrative du centre

VHU exploité à DHUIZON avec mesures

conservatoires

Préfecture - 41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à DHUIZON avec mesures conservatoires 105



Préfecture - 41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à DHUIZON avec mesures conservatoires 106



Préfecture - 41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à DHUIZON avec mesures conservatoires 107



Préfecture - 41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à DHUIZON avec mesures conservatoires 108



Préfecture - 41-2021-07-08-00001 - Arrêté mettant en demeure M. TEXIER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à DHUIZON avec mesures conservatoires 109



Préfecture

41-2021-07-20-00004

Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la

société CARECO GIEVRES AUTO en vue de

l'extension du centre VHU à GIEVRES

Préfecture - 41-2021-07-20-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CARECO GIEVRES AUTO en vue de l'extension du centre VHU à GIEVRES 110



Préfecture - 41-2021-07-20-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CARECO GIEVRES AUTO en vue de l'extension du centre VHU à GIEVRES 111



Préfecture - 41-2021-07-20-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CARECO GIEVRES AUTO en vue de l'extension du centre VHU à GIEVRES 112



Préfecture - 41-2021-07-20-00004 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

CARECO GIEVRES AUTO en vue de l'extension du centre VHU à GIEVRES 113



Préfecture

41-2021-07-20-00003

Arrêté organisant la consultation du public

concernant la demande d'enregistrement de la

société SCCV STOCKESPACE en vue de la

construction d'un entrepôt couvert de stockage

de matières, produits ou substances

combustibles à MER

Préfecture - 41-2021-07-20-00003 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

SCCV STOCKESPACE en vue de la construction d'un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances combustibles

à MER

114



Préfecture - 41-2021-07-20-00003 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

SCCV STOCKESPACE en vue de la construction d'un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances combustibles

à MER

115



Préfecture - 41-2021-07-20-00003 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

SCCV STOCKESPACE en vue de la construction d'un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances combustibles

à MER

116



Préfecture - 41-2021-07-20-00003 - Arrêté organisant la consultation du public concernant la demande d'enregistrement de la société

SCCV STOCKESPACE en vue de la construction d'un entrepôt couvert de stockage de matières, produits ou substances combustibles

à MER

117



Préfecture

41-2021-07-06-00004

Arrêté portant enregistrement d'une installation

de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de

déchets végétaux non dangereux exploitées par

le SMICTOM DE SOLOGNE à SELLES-SUR-CHER

Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

118



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

119



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

120



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

121



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

122



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

123



Préfecture - 41-2021-07-06-00004 - Arrêté portant enregistrement d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets non

dangereux et d'une installation de broyage de déchets végétaux non dangereux exploitées par le SMICTOM DE SOLOGNE à

SELLES-SUR-CHER

124



Préfecture

41-2021-07-09-00002

Arrêté portant enregistrement de l'exploitation

d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE

Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 125



Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 126



Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 127



Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 128



Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 129



Préfecture - 41-2021-07-09-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un méthaniseur par la SAS AGRIGAZ 41 à

OUCQUES-LA-NOUVELLE 130



Préfecture

41-2021-07-01-00006

Arrêté portant enregistrement du

développement d'une activité agro alimentaire

de fabrication d'ovo-produits par la société PEP à

Pierrefitte sur Sauldre

Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 131



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 132



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 133



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 134



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 135



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 136



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 137



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 138



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 139



Préfecture - 41-2021-07-01-00006 - Arrêté portant enregistrement du développement d'une activité agro alimentaire de fabrication

d'ovo-produits par la société PEP à Pierrefitte sur Sauldre 140



Préfecture

41-2021-07-08-00004

Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT RECYCLAGE à Blois

Préfecture - 41-2021-07-08-00004 - Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT RECYCLAGE à Blois 141



Préfecture - 41-2021-07-08-00004 - Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT RECYCLAGE à Blois 142



Préfecture - 41-2021-07-08-00004 - Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT RECYCLAGE à Blois 143



Préfecture - 41-2021-07-08-00004 - Arrêté portant mise en demeure

Société BARBAT RECYCLAGE à Blois 144



Préfecture

41-2021-07-08-00002

Arrêté portant prescription complémentaire

pour la société TUBAZUR à CORMENON

Préfecture - 41-2021-07-08-00002 - Arrêté portant prescription complémentaire pour la société TUBAZUR à CORMENON 145



Préfecture - 41-2021-07-08-00002 - Arrêté portant prescription complémentaire pour la société TUBAZUR à CORMENON 146



Préfecture - 41-2021-07-08-00002 - Arrêté portant prescription complémentaire pour la société TUBAZUR à CORMENON 147



Préfecture - 41-2021-07-08-00002 - Arrêté portant prescription complémentaire pour la société TUBAZUR à CORMENON 148



Préfecture

41-2021-07-08-00003

Arrêté portant prorogation du délai pour statuer

sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société CAP RECYCLAGE pour

exploiter une unité de fabrication de

combustible solide de récupération à

SAINT-AMAND-LONGPRE

Préfecture - 41-2021-07-08-00003 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société CAP RECYCLAGE pour exploiter une unité de fabrication de combustible solide de récupération à

SAINT-AMAND-LONGPRE

149



Préfecture - 41-2021-07-08-00003 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société CAP RECYCLAGE pour exploiter une unité de fabrication de combustible solide de récupération à

SAINT-AMAND-LONGPRE

150



Préfecture - 41-2021-07-08-00003 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société CAP RECYCLAGE pour exploiter une unité de fabrication de combustible solide de récupération à

SAINT-AMAND-LONGPRE

151



Préfecture - 41-2021-07-08-00003 - Arrêté portant prorogation du délai pour statuer sur la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société CAP RECYCLAGE pour exploiter une unité de fabrication de combustible solide de récupération à

SAINT-AMAND-LONGPRE

152



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-06-30-00002

Arrêté portant abrogation de l'arrêté portant

approbation de la convention constitutive du

groupement d'intérêt public " TELEMUS 41 " et

dissolution du groupement d'intérêt public

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-30-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté portant approbation de la convention

constitutive du groupement d'intérêt public " TELEMUS 41 " et dissolution du groupement d'intérêt public 153



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-30-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté portant approbation de la convention

constitutive du groupement d'intérêt public " TELEMUS 41 " et dissolution du groupement d'intérêt public 154



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-30-00002 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté portant approbation de la convention

constitutive du groupement d'intérêt public " TELEMUS 41 " et dissolution du groupement d'intérêt public 155



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-07-09-00005

Arrêté portant modification de l�article 5 des

statuts de la communauté de communes du

Romorantinais et du Monestois

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00005 - Arrêté portant modification de l�article 5 des statuts de la communauté de

communes du Romorantinais et du Monestois 156



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00005 - Arrêté portant modification de l�article 5 des statuts de la communauté de

communes du Romorantinais et du Monestois 157



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00005 - Arrêté portant modification de l�article 5 des statuts de la communauté de

communes du Romorantinais et du Monestois 158



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-07-09-00006

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation scolaire de

Loreux - Millançay - Villeherviers

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 159



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 160



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 161



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 162



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 163



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 164



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 165



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 166



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-07-09-00006 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Loreux - Millançay - Villeherviers 167



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-06-22-00007

Arrêté dérogatoire subvention DETR 2016

Mont-prés-Chambord

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-22-00007 - Arrêté dérogatoire subvention DETR 2016 Mont-prés-Chambord 168



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-22-00007 - Arrêté dérogatoire subvention DETR 2016 Mont-prés-Chambord 169



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-06-22-00007 - Arrêté dérogatoire subvention DETR 2016 Mont-prés-Chambord 170



Secrétariat général

41-2021-07-20-00001

Arrete cessation Ecole de conduite du Marché-

Lamotte-beuvron

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00001 - Arrete cessation Ecole de conduite du Marché- Lamotte-beuvron 171



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière
«  ECOLE DE CONDUITE DU MARCHE » à Lamotte-Beuvron

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  NOR :  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation  des  établissements  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2021-01-25-001 du  25  janvier  2021 portant  délégation  de
signature M. Nicolas HAUPTMANN, secrétaire général de la préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 41-2021-03-04-004 du 4 mars 2021 autorisant Madame Marie-
Josée  BEAUFRERE à  exploiter  un  établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière sis 14, rue du Marché à Lamotte-
Beuvron (41600), sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE DU MARCHE » ;

Considérant la déclaration de cessation d’activité à compter du 2 août  2021, présentée
par  courriel  du  4 juin 2021  par  Madame Marie-Josée BEAUFRERE conformément au 3°
alinéa de l’article 12 de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ;

ARRETE

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00001 - Arrete cessation Ecole de conduite du Marché- Lamotte-beuvron 172



Article 1er – L’arrêté préfectoral N° 41-2021-03-04-004 du 4 mars 2021, autorisant Madame
Marie-Josée BEAUFRERE à  exploiter  sous  le  numéro E  04 041  0213  0  un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière, sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE DU MARCHE » est abrogé.

Article  2  –  Les  cerfas  02  et  les  livrets  d’apprentissage  des  élèves  inscrits  dans
l’établissement seront remis à Monsieur Vincent LHUILLIER, repreneur de l’établissement
sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE DU MARCHE ».

Article  3  –  Le  présent  arrêté  devra  être  affiché  sur  la  porte  d’entrée  principale  de
l’établissement.

Article 4 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8
janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et
aux libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification
ou suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois..

Article 5 – Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Marie-Josée BEAUFRERE – 12 rue des Primevères à Lamotte-Beuvron - 41600.

 Monsieur le délégué à l'éducation routière, Direction départementale des territoires –
17 quai de l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Blois, le 20 juillet 2021

Pour Le Préfet et par délégation,
Le secrétaire Général,

Nicolas HAUPTMANN

Dans un délai  de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

2 /2

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00001 - Arrete cessation Ecole de conduite du Marché- Lamotte-beuvron 173



Secrétariat général

41-2021-07-06-00003

Arrete MODIFICATIF - Mathilde Mer 1- 

Secrétariat général - 41-2021-07-06-00003 - Arrete MODIFICATIF - Mathilde Mer 1- 174



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-

portant modification d’agrément d’un établissement d’enseignement, à titre onéreux,
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

AUTO-ECOLE « MATHILDE CONDUITE » à Mer

Le Préfet,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François  PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  8  janvier  2001  modifié  relatif  à  l’exploitation des  établissements
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu  l’arrêté  du  8  janvier  2001  modifié  créant  un  registre  national  de  l’enseignement  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  41-2021-06-24-00002 du  24 juin 2021 2021 portant  délégation de
signature à  François-Régis  BEAUFILS  DE LA RANCHERAYE,  directeur  de  la légalité  et  de la
citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral N° 41-2021-01-22-001 en date du 22 janvier 2021, autorisant Madame
Mathilde  PAUMIER  à  exploiter  un  établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière;

Vu  le  kbis  en  date  du  23  juin  2021  indiquant  le  changement  de  raison  sociale  de
l’établissement Auto-Ecole « Mathilde Conduite » situé 27 Avenue du Maréchal Maunoury à
Mer dont la gérante est Madame Mathilde PAUMIER ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher

A R R E T E

Article 1er :  L’article 1er de l’arrêté préfectoral N° 41-2021-01-22-001 en date du 22 janvier 2021
est modifié comme suit :

Madame Mathilde PAUMIER, gérante de la S.A.R.L. Mathilde Conduite, est autorisée à exploiter
sous le N° E 16 041 0001 0, un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  dénommé   AUTO-ÉCOLE  « MATHILDE
CONDUITE », situé 27 Avenue du Maréchal Maunoury à Mer (41500).

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter du 1er juillet 2021.

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-07-06-00003 - Arrete MODIFICATIF - Mathilde Mer 1- 175



Article 2 – La présente modification et toute décision affectant sa validité seront enregistrés
dans le registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux
libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou
suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois.

Article 3 – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Blois est chargée de l'application
du présent  arrêté,  qui  sera  publié  au Recueil  des  Actes  Administratifs  et  dont  copie  sera
adressée à :

 Madame Mathilde PAUMIER – S.A.R.L AUTO-ECOLE « MATHILDE CONDUITE » – 27 Avenue
du Maréchal Maunoury – 41500 Mer.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17
quai de l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Blois, le

Pour Le Préfet,
Le Directeur Délégué,

François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants
peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et
du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet
www.telerecours.fr

2/2

Secrétariat général - 41-2021-07-06-00003 - Arrete MODIFICATIF - Mathilde Mer 1- 176



Secrétariat général

41-2021-07-20-00002

Arrêté portant agrément d'un établissement

d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron 177



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant agrément pour exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
AUTO-ÉCOLE DU MARCHÉ – 14, rue du Marché à Lamotte-Beuvron

LE PREFET DE LOIR ET CHER,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  NOR :  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation  des  établissements  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des
véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2021-01-25-001 du  25  janvier  2021 portant  délégation  de
signature M. Nicolas HAUPTMANN, secrétaire général de la préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu la demande d'agrément reçue le 7 juillet 2021, Monsieur Vincent LHUILLIER, en vue
d'être  autorisé  à  exploiter  un  établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au 14, rue du Marché à
Lamotte-Beuvron (41600) sous l'enseigne commerciale « AUTO-ÉCOLE DU MARCHÉ » ;

Vu le certificat de qualification professionnelle « responsable d’unité(s) d’enseignement de
la sécurité routière et de la conduite » délivré à M. Vincent LHUILLIER le 2 décembre 2019 ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires prévues à l’article 8 de
l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Blois :

1 / 4

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron 178



ARRETE

Article 1er – M. Vincent LHUILLIER , est autorisé à exploiter sous le N° E 21 041 0002 0, un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière, sous l’enseigne « AUTO-ÉCOLE DU MARCHÉ » situé au 14 rue du
Marché à Lamotte-Beuvon (41600).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la signature du
présent arrêté.
Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité
de son agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions
requises.

Article 3 – L’établissement, non labellisé, est habilité, au vu des autorisations d’enseigner
fournies, à dispenser la formation au permis de conduire des catégories B-B1 et à assurer
l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à
titre personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local
par  un  autre  exploitant,  une  nouvelle  demande  d’agrément  d’exploiter  devra  être
présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension
d’une  formation,  l’exploitant  est  tenu  d’adresser  une  demande  de  modification  du
présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des
normes prévues pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions
fixées par les articles 12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les
dossiers  de  demande  de  permis  de  conduire  dont  l’établissement  est  en  possession
doivent être impérativement remis aux services préfectoraux dans les 8 jours suivant la
fermeture.

2 / 4

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron 179



Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés
dans le registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et
aux libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification
ou suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois.

Article  11  –  Monsieur  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  de  Blois  est  chargée  de
l'application du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont
copie sera adressée à :

 Monsieur Vincent LHUILLIER – 14, rue du Marché – 41600 LAMOTTE-BEUVRON

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires –
17 quai de l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Blois, le 20 juillet 2021

Pour Le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Nicolas HAUPTMANN

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants
peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et
du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet
www.telerecours.fr

3 / 4

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron 180



4 / 4

Secrétariat général - 41-2021-07-20-00002 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement - auto-école du Marché à

Lamotte-Beuvron 181



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay

41-2021-07-15-00001

Arrêté pour dérogation aux heures de fermeture

d'un débit de boisson

Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-15-00001 - Arrêté pour dérogation aux heures de fermeture d'un débit de

boisson 182



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-15-00001 - Arrêté pour dérogation aux heures de fermeture d'un débit de

boisson 183



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-15-00001 - Arrêté pour dérogation aux heures de fermeture d'un débit de

boisson 184



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay

41-2021-07-13-00006

SSOLIMP_KM_21071319050

Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 185



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 186



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 187



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 188



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 189



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 190



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2021-07-13-00006 - SSOLIMP_KM_21071319050 191



Sous-Préfecture Vendôme

41-2021-07-05-00001

Arrêté portant modification de la liste des

membres des commissions de contrôle chargées

de la régularité des listes électorales dans les

communes de l'arrondissement de Vendôme,

fixée par arrêté préfectoral n°41-2021-02-04-001

du 4 février 2021

Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

192



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

193



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

194



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

195



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

196



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

197



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

198



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

199



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

200



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

201



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

202



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

203



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

204



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

205



Sous-Préfecture Vendôme - 41-2021-07-05-00001 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l'arrondissement de Vendôme, fixée par arrêté préfectoral

n°41-2021-02-04-001 du 4 février 2021

206




